

PRO**Skånenytt**

Nummer 9 november 2024

Ordförande har ordet

Nu är det höst och naturen skiftar om i en mängd olika färger. Man förundras över hur samma natur eller träd kan förändra inte bara sig själv utan hela omgivningen. Vi i min familj brukar plocka in höstlöv eller bär i olika färger för att t.ex. dekorera matbordet. Att göra vardagen eller helgen lite mer festlig och samtidigt bära in höstens alla färger.



Hösten innebär också att fler av våra uteaktiviteter nu får flyttas in. Vi kanske också tänder lite levande ljus för att få en mysig stämning. Det kan ju behövas i dessa tider då konflikt på konflikt radar upp sig i världen.

Vilken beredskap har vi för om något oförutsett händer? Vi inom PRO har pratat en hel del om hur man skydda sig mot bedrägerier. Vilket har varit viktigt. Men det finnas också annat som kan ställer vår vardag på ändan.

Att ha hemberedskap innebär att vara förberedd innan kriser sker. Du förväntas klara dig själv utan samhällets hjälp i en vecka. Då först kan samhället fokusera på att hjälpa dem som har svårast att klara sig själva.

Vårt samhälle är sårbart, inte minst för att vi behöver el till väldigt mycket. Elen kan exempelvis slå ut av it-attacker, översvämningar och militära konflikter. Långvariga elavbrott är besvärliga eftersom tillgången till el är avgörande för hela vår vardag. Utan el kommer det inget vatten ur kranarna. Det går inte att hålla bostaden varm. Spisen, mikron, kaffebryggaren och vattenkokaren går inte att använda. Då är det bra om man är förberedd och vet hur man trots allt kan laga mat, hålla värmen inomhus, sköta sin hygien och framför allt, få tag i rent vatten. Med rätt förberedelser kan man klara en besvärlig situation bättre, oavsett vad som har hänt.

Jag både tror och menar att det är viktigt för oss och våra PRO medlemmar att få kunskaper och veta hur man rustar sig för det oförutsedda. Ett alldeles utmärkt ämne att t.ex. starta en studiecirkel i. Är ni intresserade så kontakta er lokala ABF förening för att se till att sy ihop en studiecirkel i ämnet.

Anders Magnhagen
Ordförande PRO Skåne

PRO Skåne

Stora Torg 12 241 30 Eslöv 0413-126 80

info@skane.pro.se www.pro.se/skane

Exp. & telefontid: Må - to 9.00–12.00

Månadens citat

"Historien kommer att vara snäll mot mig – jag har för avsikt att skriva den."
"/Winston Churchill

Detta händer i november 2024

13 nov	Klippan	Sågen	Medlemssystemet—Harald
20 nov	Bromölla	Folkets Hus	Microsoft 365
22 nov	Malmö	Kockum Fritid	Studiekonferens med ABF
26 nov	Eslöv	Medborgarhuset	Microsoft 365 OBS! Fullbokad

Detta händer i december 2024

3 dec	Eslöv	Hotell Stensson	Försäkringskonferens
23 dec			
- 6 jan	Eslöv	Kansliet håller julstängt	

Detta händer i januari 2025

23 jan	Ystad	ABF	Medlemssystemet—Harald
27 jan	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör—Grund, dag 1 av 2

Detta händer i februari 2025

4 feb	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör—Grund, dag 2 av 2
13 feb	Malmö	Kockum Fritid	Socialpolitisk konferens
13 feb	Bromölla	Folkets Hus	Medlemssystemet—Harald
25 feb	Klippan	Sågen	Microsoft 365

Här ovan ser du vad som händer i distriktet den närmaste tiden. Inbjudningar till kurser, konferenser mm finner du som bilagor längre bak.

Du hittar även denna information på distriktets hemsida, <https://pro.se/distrikt/skane/vara-aktiviteter?page=1>

Information från distriktet

Tänker du besöka oss för att hämta/låna material, ring oss gärna innan så vi kan förbereda och plocka ihop det du ska hämta.

Våra öppettider är:

Måndag—torsdag 09:00—12:00

Telefon: 0413—126 80

Avvikelser kan förekomma!

Frukostmöte 2025

Den 27 till 31 januari 2025 ska vi hålla våra Frukostmöten. Så boka in den veckan, inbjudan kommer med nästa PRO Skånenytt.

Viktigt!

PRO Skånenytt innehåller information till förtroendevalda och medlemmar. Glöm inte bort att förmedla denna information till berörda grupper!

Du kan också gå in på www.pro.se/skane och läsa PRO Skånenytt.

Digitalt PRO Skånenytt?

Många föreningar får en länk till sin föreningsmail när PRO Skånenytt är upplagd på vår hemsida. Ni som fortfarande får PRO Skånenytt i pappersformat, men vill ha den digital; fyll i bifogad blankett och skicka in den till kansliet.

Uppdragsredovisning

Om du har utfört ett uppdrag som PRO Skåne ska ersätta dig för; bilersättning, arvode etc. vill vi senast den **9 december** 2024 ha uppdragsredovisningen till PRO Skånes kansli.

Julstängt på kansliet

Nu börjar det lacka mot jul, och PRO Skåne stänger kansliet över jul, nyår och trettonhelg, dvs den 23 december – 6 januari. Vi har åter öppet tisdagen den 7 januari 2025.

Trippelskraplotter

Nya lotteriet

Ni har nu fått ut de nya lotterna. De skall redovisas 1 december 2025.

Det fungerar i princip som vanligt bortsett från att försäljningsperioden blir längre.



Gamla lotteriet

Ni fortsätter sälja de gamla lotterna tills ni har sålt slut på er nuvarande tilldelning, och fortsätter sedan att sälja de nya. Ni har tid på er fram tills 1 december att redovisa som vanligt, men vi rekommenderar att ni redovisar det gamla lotteriet så snart ni kan.

Ni måste redovisa lotterierna separat.

Om ni behöver mer information kontakta Peter Johansson på kansliet så reder vi ut det.

Medlemsvärvning



Värva en vän – Riks kampanj

Betala för 2025 få sista kvartalet 2024 gratis! Skickas till Riks (porto betalt).

Värvad och värvare får en PRO-tygpåse. Foldrar beställs från Butiken!

Skicka in efter 1 oktober!

Här är en värvningsbroschyr; PROva på PRO, från Riks.
Ring 0413-126 80 eller maila info@skane.pro.se för att beställa.



Detta är en värvningsbroschyr från Riksorganisationen.
Välkommen att beställa genom att ringa 0413-126 80, eller via e-post
info@skane.pro.se

Den som värvar en ny medlem får två trippelskrapslotter när den nya medlemmen betalt sin medlemsavgift.

Fyll i värvarblanketten och lägg på postlådan. Portot är redan betalt.

Behöver ni värvarblanketter är det bara att ringa eller maila kansliet, så skickar vi.

E-post: info@skane.pro.se

Telefon: 0413-126 80



Observera att blanketten **endast** gäller för **nya huvudmedlemskap!**

PRO:s medlemsförsäkringar 2025

Folksam's nya informationsbroschyr finns för nedladdning och beställning i PRO:s webbutik; www.butiken.pro.se.

Den gäller från den 1 januari 2025.

I broschyren beskrivs de försäkringar som man kan teckna hos Folksam när man är medlem i PRO.

Broschyren kan användas för medlemsvärvning.



IT-verksamheten våren 2025

Nu är snart höstens verksamhet genomförd. Det vi har konstaterat är att intresset för hemsidan har ökat. Den nya hemsidan har mottagits positivt.

All verksamhet för våren 2025 är bokad och kommer att bifogas Skånenytt men kommer även att läggas ut under aktiviteter på hemsidan.

Harald, medlemsregistret, har fått en uppdatering. Den har anpassats till hemsidan, för att sedan kunna läsas i appen på telefonen.

Outlook i Microsoft 365 har blivit ett måste för föreningarna.

Under Kontakta föreningen på hemsidan kommer frågorna som skrivs in där komma till föreningens Outlook. För att svara på frågorna måste ni öppna Outlook.

Har ni frågor om nya hemsidan eller om hur ni ska komma in i Outlook så dra er inte ifrån att ringa till någon i IT-gruppen. Skicka e-post till IT-gruppens adress. Alla i IT-gruppen har tillgång till den.

Det har varit många turer om GDPR, personuppgiftslagen. Det som är helt säkert är att du inte får lägga ut några e-postadresser på hemsidan.

Lena Larsson

IT-ansvarig

Vill du nå oss?

Hemsidan <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/it-gruppen.html>

IT-gruppen nås på itansvarig.120@pro.se.

Enskilda medlemmar:

Lena Larsson, IT-ansvarig 073-370 59 23

Bertil Pettersson 070-628 91 26

Gert Persson 073-525 04 42

Ninette Hansson 073-404 20 13

Johannes Jeppsson 070-682 55 91

Bengt Mattisson 070-547 78 97

Medlemsavgift 2025

Alla föreningar ska rapportera in sin medlemsavgift för 2025 till riksorganisationen.

PRO Skånes styrelse kommer inte att höja medlemsavgiften för 2025. Den kvarstår på 50 kr.

Föreningsdanser

PRO Oppmanna-Vånga bjuder in till dans i Folkets Park, Arkelstorp, kl. 15.00—19.00

Söndag den 17 november, Hedins

Söndag den 1 december, Bodegaz

Söndag den 12 december, Orient

Lokalen öppnar kl. 14.00. Pris 150 kr och då ingår kaffe och smörgås.

Välkomna!

Kontakt: Kerstin 076-005 32 45



PRO Trelleborg inbjuder till dans i Trelleborgs Folkets Park, kl. 16.00—20.00

Onsdag den 6 november, Reflex

Onsdag den 4 december, Candys Julbord, startar med förtäring kl. 14.30

Kontakt: Gun Wihlborg 073-332 59 26.

Information från ABF

Tips på studiecirkelmateriel

Vad sägs om en studiecirkel nu när hösten smugit sig på? För att starta studiecirkel behöver ni vara tre personer varav en är cirkelledare, ses minst tre gånger i tre studietimmar (en studietimme är 45 minuter). Ta kontakt med er lokala ABF-avdelning så får ni hjälp med det praktiska.

Några nya material:

Angreppet av Peter Gustavsson

Den svenska folkrörelsedemokratin är resultatet av trehundra års utveckling från envælde till folkstyre. Men när Sverigedemokraterna dikterar regeringens dagordning hotas våra demokratiska grundvalar. Vad händer när det fria samtalet tystnar och de kritiska rösterna blir allt färre? Vad är nästa steg?

Livet som pågår här: samtal om klimatet och omställningen av Lisa Pelling och Marika Palmér Riviera

Boken bygget på samtal med människor runt om i Sverige, i småorter och på den svenska landsbygden. Människor som ofta används som slagträn i debatten, men som sällan får komma till tals själva. De bor på platser som har ont om skatteintäkter, men som samtidigt är rika på både naturtillgångar och erfarenheter. Ni som deltar i studiekonferensen den 22 november kommer att ha förmånen av att lyssna på Lisa.

Mitt kemikaliesmarta hem

Kemikalier finns överallt i vår vardag. En del av dem kan vara skadliga för både vår hälsa och miljö och gömma sig i våra hem. Detta material hjälper oss att hitta och rensa ut skadliga kemikalier från våra hem, ett rum i taget och sprida kunskapen vidare till andra.

Övriga utbildningar och föreläsningar som ABF Skåne och ABF-avdelningarna erbjuder hittar ni på vår hemsida <https://www.abf.se/skane/> eller på sociala medier.

